

**สัญญาจ้างก่อสร้าง**  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ...๘/๒๕๖๗....

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท สหชนชล จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๒๓/๑๖๘ หมู่ที่ ๒ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวสารีพศุ คุณจักร ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๕๙๐๓๙๕๓๓ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณพื้นที่ตำบลหนองรี ระยะที่ ๓ อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๙,๗๒๙,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

**ข้อ ๑.** องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้อนุมัติให้ปรับลดปริมาณงานและลดวงเงิน ดังนี้

๑.๑ รางเดินสายไฟ Cable Tray ขนาด ๓๐๐.๐๐ มม. สามารถติดตั้งได้จริง ๒๖.๐๐ ม. ตามรูปแบบรายการกำหนดไว้ที่ ๔๔.๐๐ ม. ทำให้ระยะรางเดินสายไฟ Cable Tray ขาดหายไป ๑๘ ม.

๑.๒ ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด ๔๐.๐๐ มม. สามารถติดตั้งได้จริง ๒๐.๐๐ ม. ตามรูปแบบรายการกำหนดไว้ที่ ๒๘.๐๐ ม. ทำให้ระยะรางเดินสายไฟ Cable Tray ขาดหายไป ๘ ม.

๑.๓ ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด ๓๒.๐๐ มม. สามารถติดตั้งได้จริง ๔๓.๐๐ ม. ตามรูปแบบรายการกำหนดไว้ที่ ๖๒.๐๐ ม. ทำให้ระยะรางเดินสายไฟ Cable Tray ขาดหายไป ๑๙ ม.

๑.๔ ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด ๒๕.๐๐ มม. สามารถติดตั้งได้จริง ๔๒.๐๐ ม. ตามรูปแบบรายการกำหนดไว้ที่ ๕๖.๐๐ ม. ทำให้ระยะรางเดินสายไฟ Cable Tray ขาดหายไป ๑๔ ม.

๑.๕ จากข้อ ๑.๑-๑.๔ ปริมาณงานในประมาณการ กับสถานที่จริงไม่สอดคล้องกัน จำเป็นต้องปรับลดวงเงินค่าจ้างลงให้ตรงกับข้อเท็จจริง จึงให้ปรับลดวงเงินค่าจ้างลงจำนวนเงิน ๓๙,๒๙๔.๐๐ บาท (สามหมื่นเก้าพันสองร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) โดยปรับลดงานในงวดที่ ๒

**ข้อ ๒.** เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

บริษัท สหชนชล จำกัด  
๒.๑ ผนวก ๑

บัญชีปรับลดเนื่องงานการก่อสร้าง

จำนวน ๑ แผ่น



วันที่

ข้อ ๓. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน ดังนี้  
จากเดิม

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๙,๗๒๙,๐๐๐.๐๐ บาท  
(เก้าล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๖๓๖,๔๗๖.๖๔ บาท (หกแสนสามหมื่น  
หกพันสี่ร้อยเจ็ดสิบหกบาทหกสิบสี่สตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมา  
รวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๒,๙๑๘,๗๐๐.๐๐ บาท (สองล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ด  
ร้อยบาทถ้วน)

เปลี่ยนเป็น

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๙,๖๘๙,๗๐๖.๐๐ บาท  
(เก้าล้านหกแสนแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยหกบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๖๓๓,๙๐๖.๐๐ บาท  
(หกแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยหกบาทถ้วน) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคา  
เหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๒,๘๗๙,๔๐๖.๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสี่ร้อย  
หกบาทถ้วน)

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดย  
ละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายอุดมศักดิ์ เจริญวิทย์)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวสารพัฑู คุณจักร)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณัฐ บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาววันเพ็ญ ก้อนทอง)

บัญชีปรับลดเนื่องจากการก่อสร้าง															
งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาบริเวณพื้นที่ตำบลหนองรี ระยะที่ 3 อำเภอเมืองชลบุรี															
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	งานลด					จำนวน	งานเพิ่ม					งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)
				ค่าวัสดุ ( บาท )		ค่าแรงงาน ( บาท )		รวมเป็นเงิน (บาท)		ค่าวัสดุ ( บาท )		ค่าแรงงาน ( บาท )		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	Cable Tray 300 มม.	ม.	18	1,080.00	19,440.00	40.00	720.00	20,160.00							20,160.00
2	ท่อ IMC ขนาด 40 มม.	ม.	8	267.33	2,138.64	40.00	320.00	2,458.64							2,458.64
3	ท่อ IMC ขนาด 32 มม.	ม.	19	217.66	4,135.54	35.00	665.00	4,800.54							4,800.54
4	ท่อ IMC ขนาด 25 มม.	ม.	14	168.66	2,361.24	30.00	420.00	2,781.24							2,781.24
	<b>รวม</b>							30,200.42							30,200.42
															รวม Factor F 1.3011
															39,293.77
															ควรถปรับลดเงินเป็นจำนวน (39,294.00)

หมายเหตุ ราคาเปลี่ยนแปลง ลด -

สรุปจำนวนเงินที่ขอปรับลด 39,294.00 บาท (สามหมื่นเก้าพันสองร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน  
(นายณัฐพงศ์ ศรีเหรียญ)



(ลงชื่อ)..... ผู้รับจ้าง



(ลงชื่อ).....